ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                     КАРАР

№ 15                                                                      «16» октября2025 г.

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления государственный
услуги по выдаче справки (выписки),
утвержденного постановлением
Исполнительного комитета Ютазинского
сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан
от 11.10.2024 № 12

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом  от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти" Федеральным законом от
27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Законом Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175 «Об
отверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной
власти Республики Татарстан и о признании утратившими силу отдельных постановлений
Кабинета Министров Республики Татарстан», Уставом муниципального образования
«Ютазинского сельского поселения» Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан Исполнительный комитет Ютазинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан постановляет:

 1. Внести в Административный регламент предоставления государственный услуги
по выдаче справки (выписки), утвержденного постановлением Исполнительного комитета
Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан от 11.10.2024 № 12 следующее изменение:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.5.1 раздела 2.5 Административного регламента изложить в
следующей редакции:

«4) в случае, если для предоставления муниципальной услуги необходимы
предоставление заявителем персональных данных лица, не являющегося заявителем, и
их обработка  и если в соответствии с федеральным законом обработка таких
персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении
за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЮТАЗЫ АВЫЛ БАШКАРМА КОМИ-
ТЕТЫ

423962, Ютазы  авылы,

Дмитров урамы, 2
тел. 4-00-91

факс: 8 (85593) 4-00-55

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЮТАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПО-
СЕЛЕНИЯ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО РАЙОНА

423962, с. Ютаза,
ул. Дмитрова, д.2

тел. 4-00-91
факс: 8 (85593) 4-00-55

kodeks://link/d?nd=901876063&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=578133105
kodeks://link/d?nd=578133105
kodeks://link/d?nd=578133105
kodeks://link/d?nd=578133105
kodeks://link/d?nd=578133105

подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя
на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие
получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного
документа;»
  2. Обнародовать настоящее постановление путем официального опубликования на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(http://jutaza.tatarstan.ru/ и в сетевом издании Официальный портал правовой информации
Республики Татарстан Татарстан Республикасы Хокукый мəгълүмат рəсми порталы по
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru (Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-60244
от 17.12.2014) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу
http://pravo.tatarstan.ru/ и размещения на  официальном сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ютазинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан                                                                                  Л.М. Хайруллина